
 

 

Rīgā 2022.gada 12.maijā 

 

LĒMUMS Nr. 216/1-2 

Par piekļuves ierobežošanu tīmekļa vietnēm “Vkontakte”, “Odnoklassniki” un “Moi Mir” 

 

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk arī – Padome) šādā sastāvā – 

Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes priekšsēdētāja vietniece Aurēlija Ieva Druviete, 

Padomes locekle Ieva Kalderauska, Padomes locekle Ilva Milzarāja, Padomes loceklis Andis 

Plakans – 

konstatē: 

 

[1] 2022.gada 3.maijā Padome ir saņēmusi kompetentās valsts pārvaldes iestādes 2022.gada 

3.maija vēstuli Nr. 21/2022/2351-IP, kurā sniegta informācija par uzņēmumu “VK Company 

Limited” (reģ nr. 655058, RA000063; juridiskā adrese: British Virgin Islands, P.o. Box 146, Road 

Town, Tortola, BVI) un tā īpašnieku struktūru. 

[2] Uzņēmumam “VK Company Limited” pieder sociālo mediju platformas “Vkontakte”, 

“Odnoklassniki” un “Moi Mir”. 

[3] 2021. gada 2. decembrī interneta vietnē “sogaz.ru” publicēts paziņojums1, ka AO “СОГАЗ” 

(reģ.nr. 1027739820921) ir kļuvusi par 45% kapitāldaļu īpašnieku Krievijā reģistrētā uzņēmumā 

AO “МФ Технологии”, kas savukārt kontrolē 57,3% balsu “VK Company Limited”. Pirms 

minētā darījuma “VK Company Limited” nosaukums bija “Mail.ru Group Limited”, savukārt pēc 

šī darījuma un uzņēmuma nosaukuma maiņas “VK Company Limited” kļuvusi par lielāko 

Krievijas interneta kompāniju, kurai pieder tīmekļa vietnes “VKontakte”, “Odnokassniki” un “Moi 

Mir”, kā arī e-pasta pakalpojumu sniedzējs “mail.ru”. 

[4] AO “СОГАЗ” lielākais akcionārs ir OOO “Аквила”, kam pieder 32,30% kapitāldaļas 

uzņēmumā AO “СОГАЗ”. Publiski pieejamā informācija Krievijas vienotajā juridisko personu 

reģistrā liecina, ka OOO “Аквила” 100% kapitāldaļu īpašniece ir OOO “Большой Дом 9” (reģ. 

nr. 1027800539580), kura kapitāldaļu īpašnieki ir Jurijs Velentinovičs Kovaļčuks (29,64% 

 
1 Pieejams: https://www.sogaz.ru/sogaz/pressroom/release/843340/ [aplūkots 2022.gada 12.maijā] 

https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/sogaz/pressroom/release/843340/


2 

 

kapitāldaļu), Tatjana Aleksandrovna Kovaļčuka (20,28% kapitāldaļu), Aleksandrs Ivanovičs 

Germanovs (17,72% kapitāldaļu), Mihails Aleksandrovičs Dedovs (17,72% kapitāldaļu) un 

Dmitrijs Flerovičs Mansurovs (14,63% kapitāldaļu). Ievērojot minēto, Jurijs Velentinovičs 

Kovaļčuks caur īpašumtiesībām OOO “Большой Дом 9”, OOO “Аквила” un AO “СОГАЗ” ir arī 

uzņēmuma “VK Company Limited” viens no faktiskajiem īpašniekiem. Papildus norādāms, ka 

uzņēmuma “VK Company Limited” izpilddirektors kopš 2021.gada decembra ir Vladimirs 

Sergejevičs Kirijenko. 

[5] 2014.gada 17.martā Eiropas Savienības (turpmāk arī – ES) Padome pieņēma regulu 

Nr.269/2014 (turpmāk – Regula), ar kuru ES dalībvalstīs tika ieviesti ierobežojošie pasākumi 

attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 

un neatkarība. Regulas 2.pants paredz, ka dalībvalstīm ir pienākums iesaldēt finanšu līdzekļus un 

saimnieciskos resursus, kā arī noteikts aizliegums tieši vai netieši sankciju subjektam vai ar to 

saistītām fiziskām vai juridiskām personām, vienībām vai struktūrām darīt pieejamus finanšu 

līdzekļus vai saimnieciskos resursus Regulas izpratnē.  

[6] Pamatojoties uz Regulu, 2020.gada 13.martā ES Padome pieņēma īstenošanas regulu 

Nr.2020/389, kurā norādīts, ka ES sankciju sarakstā kopš 2014.gada 30.jūlija ir arī Jurijs 

Velentinovičs Kovaļčuks. Šajā regulā ir norādīts, ka J.Kovaļčuks ir Krievijas Federācijas 

prezidenta Vladimira Putina ilggadējs līdzgaitnieks. Tāpat J.Kovaļčuks tiek raksturots kā vadītājs 

un lielākais kapitāldaļu turētājs “Rossiya Bank”, kas tiek uzskatīta par Krievijas Federācijas 

augstāko amatpersonu personīgo banku. Ar J.Kovaļčuku tiek saistīts arī Krievijas mediju 

uzņēmums “National Media Group”, kas kontrolē televīzijas kanālus, kas savukārt aktīvi atbalsta 

Krievijas valdības politiku, ar ko tiek destabilizēta situācija Ukrainā. 

[7] Tāpat, pamatojoties uz Regulu, 2022.gada 9.martā ES Padome pieņēma īstenošanas regulu 

Nr. 2022/396, kas paredz, ka ES sankciju sarakstā tiek iekļauts arī Vladimirs Sergejevičs 

Kirijenko. Šajā īstenošanas regulā ir norādīts, ka V.Kirijenko ir “VK Company Limited” 

izpilddirektors, kas atbalsta Krievijas Federācijas prezidenta mērķi panākt lielāku kontroli pār 

internetu un aktīvi sniedz materiālu vai finansiālu atbalstu Krievijas lēmumu pieņēmējiem, kas ir 

atbildīgi par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju vai gūst labumu no tiem. Tāpat 

īstenošanas regulā ir norādīts, ka “VK Company Limited” kontrolē populārākās Krievijas sociālās 

tīklošanas vietnes “VKontakte”, “Odnoklassniki” un “Moi Mir”. Tāpat norādīts, ka “VK Company 

Limited” pieder valstij piederošajam uzņēmumam “Gazprom group”, tāpēc tā radītie ieņēmumi ir 

nozīmīgs Krievijas valdības ieņēmumu avots.  

https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/
https://www.sogaz.ru/eng/


3 

 

[8] Regulas 2.pants paredz, ka dalībvalstīm ir pienākums iesaldēt finanšu līdzekļus un 

saimnieciskos resursus, kā arī noteikts aizliegums tieši vai netieši sankciju subjektam un ar to 

saistītam fiziskām vai juridiskām personām, vienībām vai struktūrām darīt pieejamus finanšu 

līdzekļus vai saimnieciskos resursus Regulas izpratnē. Regula ir juridiski saistošs tiesību akts un 

tā ir jāpiemēro visās ES dalībvalstīs. Saskaņā ar Regulas 1.panta d) daļu “saimnieciskie resursi” ir 

visdažādākie materiālie vai nemateriālie, kustamie vai nekustamie aktīvi, kas nav līdzekļi, bet ko 

var izmantot, lai iegūtu līdzekļus, preces vai pakalpojumus. Savukārt Regulas 1.panta e) daļa 

noteic, ka “saimniecisko resursu iesaldēšana” ir liegums izmantot saimnieciskos resursus, lai 

iegūtu līdzekļus, preces vai pakalpojumus, tostarp – bet ne tikai – pārdodot, iznomājot vai ieķīlājot 

šos saimnieciskos resursus. 

Komerclikuma 1.panta otrā daļa noteic, ka “komercdarbība ir atklāta saimnieciskā darbība, 

kuru savā vārdā peļņas gūšanas nolūkā veic komersants. Komercdarbība ir viens no 

uzņēmējdarbības veidiem.” Savukārt šī panta trešā daļa noteic, ka “saimnieciskā darbība ir jebkura 

sistemātiska, patstāvīga darbība par atlīdzību.” 

[9] Pārbaudot tīmekļa vietnēs “VKontakte”, “Odnokassniki” un “Moi Mir” izvietoto saturu, 

Padome konstatē turpmāk norādīto. 

[9.1] Tīmekļa vietnē “VKontakte” ir izvietotas vairākas sadaļas, tajā skaitā sadaļa “video” 

(https://vk.com/video), kurā izvietoti dažādi audiovizuāli materiāli – arī televīzijas programmu 

tiešraides. Piemēram, lietotājiem ir pieejama programma “Rossija 24”, kuras izplatīšana Latvijas 

teritorijā ir ierobežota ar Padomes 2022gada 24.februāra lēmumu Nr. 86/1-2, pamatojoties uz 

programmā vairākkārtīgi konstatētajiem būtiskajiem Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīvā 

un Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā noteiktajiem programmu veidošanas noteikumu 

pārkāpumiem. 

[9.2] Tīmekļa vietnē “Odnoklassniki” ir izvietotas vairākas sadaļas, tajā skaitā sadaļa “video” 

(https://ok.ru/video), kurā izvietoti dažādi audiovizuāli materiāli, tajā skaitā arī televīzijas 

programmu tiešraides. Šajā sadaļā izvietotas arī tādu televīzijas programmu tiešraides, kuru 

izplatīšana Latvijas teritorijā ir aizliegta, piemēram, programma “Rossija 1”, kura nav iekļauta 

Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā.   

[9.3] Tīmekļa vietnē “Moi Mir” ir izvietotas vairākas sadaļas, piemēram, “mūzika”, “spēles”, 

“video” un citas. Sadaļā “video” (https://my.mail.ru/video) izvietoti dažādi audiovizuāli materiāli, 

tajā skaitā tādu televīzijas programmu, kuru izplatīšana Latvijas Republikas teritorijā ir ierobežota, 

saturs. Piemēram, programmas “RT” (turpmāk arī – “Rossia Today”) saturs. Pamatojoties uz 

Padomes 2020.gada 30.jūnija lēmumu Nr. 216, programmas “Russia Today” izplatīšana Latvijas 

https://vk.com/video
https://ok.ru/video
https://my.mail.ru/video


4 

 

Republikas teritorijā ir ierobežota uz laiku līdz Eiropas Savienības Padomes noteikto sankciju par 

Ukrainas teritoriālās integritātes, suverenitātes un neatkarības graušanu atcelšanai pret konkrētām 

personām, kuras ir tieši vai netieši saistītas ar “Russia Today”. Padome uzsver, ka arī Eiropas 

Savienība ar 2022. gada 1. marta Lēmumu (KĀDP) 2022/351 un Regulu (ES) 2022/350 noteikusi, 

ka “RT” programmas ir Eiropas Savienības sankciju subjekti un tās ir ierobežojamas Eiropas 

Savienības līmenī. 

[10] Ņemot vērā Padomes konstatēto un šī lēmuma 9.punktā un tā apakšpunktos norādīto, 

Padome uzsver, ka atbilstoši Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā noteiktajam programmu 

retranslācija publiskajos elektronisko sakaru tīklos ir veicama, saņemot Padomes izsniegtu 

retranslācijas atļauju un ievērojot Autortiesību likumu un citus nozari regulējošos normatīvos 

aktus. Konkrētajā gadījumā programmu izplatīšanai nevienā no tīklošanas platformām nevienai 

personai Padome nav izsniegusi retranslācijas atļauju, tādējādi secināms, ka programmu 

izplatīšana tiek nodrošināta, neievērojot Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā un Elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālajā stratēģijā, kas saskaņā ar Elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu likuma 60.panta trešajā daļā noteikto ir ārējs normatīvs akts, noteiktos 

noteikumus attiecībā uz televīzijas programmu izplatīšanu.  

[11] Ņemot vērā minēto, kā arī to, ka tīmekļa vietnes “Vkontakte”, “Odnokassniki” un “Moi 

Mir” var tikt izmantotas, gan lai izplatītu dažāda veida informāciju (tajā skaitā televīzijas 

programmas), gan gūtu ieņēmumus no reklāmas izvietošanas tīmekļa vietnēs, kā arī gūtu cita veida 

ieņēmumus, secināms, ka tīmekļa vietņu darbības uzturēšana un nodrošināšana ir saimnieciskā 

darbība Komerclikuma 1.panta otrās un trešās daļas izpratnē, kā arī Regulas 2.panta izpratnē. 

Tādējādi “VK Company Limited” piederošās un kontrolētās sociālās tīklošanas platformas 

“VKontakte”, “Odnoklassniki” un “Moi Mir” ir uzskatāmas par saimnieciskajiem resursiem, ar 

kuriem “VK Company Limited” īpašnieki un izpilddirektors var gūt ienākumus. Atbilstoši 

Komisijas 2020. gada 19. jūnija viedoklim par Regulas 2. panta piemērošanu,2 kurā norādīts, ka 

dalībvalstu kompetentajām iestādēm, ņemot vērā to rīcībā esošos informācijas elementus un 

konkrētos apstākļus, ir tiesības noteikt, vai norādītā persona kontrolē attiecīgo vienību, Padome 

secina, ka ES Padomes sankcijām pakļautās personas Jurijs Velentinovičs Kovaļčuks un Vladimirs 

Sergejevičs Kirijenko gūst ienākumus no tīmekļa vietņu “Vkontakte”, “Odnokassniki” un “Moi 

Mir” darbības Latvijas Republikas teritorijā. 

 

 
2 Pieejams: Commission opinion of 19.6.2020 on Article 2 of Council Regulation (EU) No 269/2014 (europa.eu) 

[aplūkots 2022.gada 12.maijā] 

https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/200619-opinion-financial-sanctions_en.pdf


5 

 

Ievērojot minēto, Padome 

secina: 

[12] Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma (turpmāk arī – EPLL) 57.panta pirmā daļa noteic, 

ka “Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome ir neatkarīga pilntiesīga autonoma 

institūcija, kas atbilstoši savai kompetencei pārstāv sabiedrības intereses elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu jomā, kā arī uzrauga, lai to darbībā tiktu ievērota Latvijas Republikas Satversme, šis 

likums un citi normatīvie akti. Padome ir atvasināta publiska persona.” Savukārt saskaņā ar EPLL 

60.panta panta pirmās daļas 13.punktu viena no Padomes kompetencēm elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu jomā ir “veicināt Latvijas nacionālajām interesēm atbilstošu elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu programmu politiku”. Padomes ieskatā minētais nosacījums ir attiecināms gan uz Latvijā 

reģistrētajām, gan retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā iekļautajām 

programmām, kā arī tādu audiovizuālu saturu, kas Latvijas teritorijā ir pieejams neatkarīgi to tā, 

kādā veidā tas gala lietotājam tiek piegādāts – izmantojot kabeli, satelītu, interneta protokola 

televīziju, interneta pakalpojumu sniedzējiem, interneta video koplietošanas platformām, tīmekļa 

vietnēm vai lietotnēm neatkarīgi no tā, vai tās ir jaunas vai iepriekš instalētas. 

[13] Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.panta pirmā daļa par 

sankciju ieviešanu, noteikšanu un izpildi nosaka: “Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības 

padomes rezolūcijās noteiktās finanšu un civiltiesiskās sankcijas un Eiropas Savienības regulās 

noteiktās sankcijas ir saistošas un tieši piemērojamas Latvijas Republikā.” Tāpat Eiropas 

Savienības regulās un lēmumos noteiktais arī atbilstoši Līguma par Eiropas Savienības darbību 

288. pantam ir tieši piemērojams dalībvalstīs. Pamatojoties uz Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likuma 5.panta pirmo daļu, ja attiecībā uz sankciju subjektu noteikti 

finanšu ierobežojumi, visām personām atbilstoši to kompetencei ir pienākums nekavējoties un bez 

iepriekšēja brīdinājuma veikt šādas darbības: 

“1) iesaldēt visus finanšu līdzekļus un finanšu instrumentus, kas tieši vai netieši, pilnībā vai 

daļēji ir sankciju subjekta īpašumā, valdījumā, turējumā vai kontrolē, tai skaitā tos finanšu 

līdzekļus un finanšu instrumentus, kas nodoti trešām personām; 

2) liegt sankciju subjektam piekļuvi finanšu līdzekļiem un finanšu instrumentiem; 

3) nesniegt sankciju subjektam (tai skaitā izmantojot pilnvarojumu) starptautiskajās vai 

nacionālajās sankcijās noteiktos finanšu pakalpojumus.” 

Ievērojot minēto, uzņēmumam “VK Company Limited” piederošo tīmekļa vietņu 

“VKontakte”, “Odnoklassniki”, “Moi Mir” pieejamības ierobežošana Latvijas teritorijā 

https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme


6 

 

nodrošinātu apstākļus, kuros sankciju subjekti Latvijas teritorijā nevarētu izmantot savus 

saimnieciskos resursus ienākumu gūšanai.  

[14] Atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 5. panta 

pirmās daļas 2. punktam, ja attiecībā uz sankciju subjektu noteikti finanšu ierobežojumi, visām 

personām atbilstoši to kompetencei ir pienākums nekavējoties un bez iepriekšēja brīdinājuma liegt 

sankciju subjektam piekļuvi finanšu līdzekļiem un finanšu instrumentiem. Ievērojot minēto, visām 

personām ir pienākums darīt visu iespējamo, lai izpildītu kā Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likuma, tā dokumenta, uz kura pamata ir pieņemts lēmums par attiecīgās 

personas iekļaušanu sankciju sarakstā, nosacījumus, nodrošinot, ka sankcijām pakļautai personai 

tieši vai netieši netiek darīti pieejami finanšu līdzekļi. 

Ievērojot minēto, Padome secina, ka uzņēmumam “VK Company Limited” piederošo tīmekļa 

vietņu “VKontakte”, “Odnoklassniki”, “Moi Mir” pieejamības ierobežošana Latvijas teritorijā ir 

steidzama. Vienlaikus Padome norāda, ka administratīvais akts ir nepieciešams un piemērots 

mērķa sasniegšanai – lai nodrošinātu, ka sankcionētām personām nav iespēju, izmantojot tīmekļa 

vietņu “VKontakte”, “Odnokassniki” un “Moi Mir” resursus, izplatīt sev vēlamās informācijas 

operācijas un gūt ieņēmumus Eiropas Savienībā. Tieši piekļuves liegšana minētajām tīmekļa 

vietnēm visefektīvāk nodrošina to, ka sankcijām pakļautām personām tieši vai netieši netiek darīti 

pieejami finanšu līdzekļi. Konkrētajā gadījumā nav šaubu par to, ka situācija, kurā sankcijām 

pakļautas personas tiešā vai netiešā veidā gūst finanšu līdzekļus Eiropas Savienībā, nepārprotami 

un būtiski nonāk pretrunā ar sankciju regulējuma mērķi, jo pretējā gadījumā sankcijas būtībā tiek 

apietas un to noteikšana nesasniedz sākotnējo noteikšanas mērķi. Ņemot vērā, ka īpašuma tiesības 

uz tīmekļa vietnēm “VKontakte”, “Odnokassniki” un “Moi Mir” īsteno sankcijām pakļauta 

persona Jurijs Velentinovičs Kovaļčuks, kā arī “VK Company Limited” izpilddirektors ir 

sankcijām pakļauta persona Vladimirs Sergejevičs Kirijenko, Padomes ieskatā nepastāv citi mazāk 

ierobežojoši līdzekļi, ar kuriem būtu iespējams sasniegt mērķi – nodrošināt, ka sankcijām 

pakļautas personas vairs neturpina gūt ieņēmumus, izmantojot minētās tīmekļa vietnes Latvijas 

teritorijā.  

Ievērojot to, ka tīmekļa vietņu ierobežošana uzskatāma par steidzamu, Padome saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma (turpmāk arī – APL) 62. panta trešo daļu norāda apsvērumus, kāpēc 

tā uzskata, ka pie konkrētā lēmuma pieņemšanas nebija nepieciešams uzklausīt šī lēmuma adresātu 

viedokli. Saskaņā ar APL 62.panta otrās daļas 1.punktā noteikto “personas viedokļu un argumentu 

noskaidrošana nav nepieciešama, ja administratīvā akta izdošana ir steidzama un jebkura 

kavēšanās tieši apdraud valsts drošību, sabiedrisko kārtību, vidi, personas dzīvību, veselību un 



7 

 

mantu.” Ievērojot minēto, secināms, ka Padomei nebija pienākuma uzklausīt lēmuma adresātu 

viedokli, jo Padomei ir pienākums pieņemt lēmumu nekavējoties. Turklāt Padome norāda, ka 

lēmuma adresātu sniegtā informācija nevarētu ietekmēt Padomes lēmumu, jo Jurijs Velentinovičs 

Kovaļčuks, kā arī “VK Company Limited” izpilddirektors Vladimirs Sergejevičs Kirijenko 

joprojām ir iekļauti sankciju sarakstos un tādējādi uz tiem ir attiecināms aizliegums gūt ieņēmumus 

Eiropas Savienībā. Adresātu uzklausīšana nemainītu faktu, ka konkrētās personas ir iekļautas 

sankciju sarakstos, tāpat uzklausīšana nemainītu uzņēmuma īpašnieku struktūru, tādējādi 

uzklausīšana nebūtu lietderīga.  

[15] Pamatojoties uz minēto un Padomei rūpīgi izvērtējot Regulā norādīto informāciju, kā 

arī nolūkā izvairīties no Eiropas Savienības noteikto sankciju pārkāpšanas vai iespējamās 

apiešanas un nolūkā pasargāt elektroniskos plašsaziņas līdzekļus, kā arī interneta pakalpojumu 

sniedzējus no Regulas pārkāpšanas, Padome, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

15.panta ceturto daļu, 57.pantu, 62.panta otrās daļas 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 57.panta pirmo un otro daļu, 60.panta pirmās daļas 13., 

15.punktu, Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.panta pirmo daļu 

un 2014.gada 17.marta Eiropas Savienības Padomes regulu Nr.269/2014, 2020.gada 13.marta 

Eiropas Savienības Padomes īstenošanas regulu Nr.2020/389 un 2022.gada 9.marta Eiropas 

Savienības Padomes īstenošanas regulu Nr. 2022/396, Padome 

 

nolemj: 

 

1. Ierobežot piekļuvi Latvijas teritorijā pieejamajām tīmekļa vietnēm https://vk.com/, 

https://ok.ru, https://my.mail.ru uz laiku līdz Eiropas Savienības noteikto sankciju 

atcelšanas brīdim. 

2. Ierobežot piekļuvi Latvijas teritorijā pieejamajām tīmekļa vietņu https://vk.com/, 

https://ok.ru, https://my.mail.ru dublējošām spoguļlapām. 

3. Pieņemto lēmumu paziņot tīmekļa vietņu https://vk.com/, https://ok.ru, https://my.mail.ru 

īpašniekiem un/vai uzturētājiem, izmantojot Padomei pieejamo kontaktinformāciju, ja tāda 

ir Padomes rīcībā. 

4. Pieņemto lēmumu paziņot Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai. 

https://vk.com/
https://ok.ru/
https://my.mail.ru/
https://vk.com/
https://ok.ru/
https://my.mail.ru/
https://vk.com/
https://ok.ru/
https://my.mail.ru/


8 

 

5. Pieņemto lēmumu paziņot Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā reģistrētajiem 

interneta piekļuves pakalpojumus sniedzošajiem komersantiem. 

6. Uzdot Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā reģistrētajiem interneta piekļuves 

pakalpojumus sniedzošajiem komersantiem nekavējoties ierobežot piekļuvi tīmekļa 

vietnēm https://vk.com/, https://ok.ru, https://my.mail.ru, kā arī šo vietņu dublējošām 

spoguļlapām.  

7. Iekļaut tīmekļa vietnes https://vk.com/, https://ok.ru, https://my.mail.ru Padomes 

mājaslapā izvietotajā sarakstā, kurā norādīti tie interneta resursi, kuru izmantošana uz laiku 

ir tikusi ierobežota. 

8. Publicēt lēmumu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

9. Publicēt lēmumu Padomes tīmekļvietnē internetā. 

10. Noteikt, ka lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

11. Noteikt, ka atbildīgais Padomes loceklis par šī lēmuma izpildes kontroli ir Padomes 

priekšsēdētājs Ivars Āboliņš. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur 

tā darbību. 

 

Padomes priekšsēdētāja vietniece Aurēlija Ieva Druviete 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

 LAIKA ZĪMOGU 

 

https://vk.com/
https://ok.ru/
https://my.mail.ru/
https://vk.com/
https://ok.ru/
https://my.mail.ru/

